CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                    Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

                     --------------------------------------

Số: 05/NK04/NQ-HĐQT

          Dĩ An, ngày 18  tháng 02 năm 2013
NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

V/v đánh giá tình hình thực hiện nghị quyết số 04/NK04/NQ-HĐQT

và thông qua một số phương hướng hoạt động trọng tâm quý I năm 2013
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY

-Căn cứ Luật Doanh nghiệp, Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty;

-Căn  cứ Nghị quyết 01/NK04/NQ-ĐHĐCĐ ngày 24/03/2012 của Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2012; Nghị quyết số 04/NQ04/NQ-HĐQT của HĐQT nhiệm kỳ 4 - Kỳ họp lần thứ 4 ngày 25 tháng 10 năm 2012;
-Căn cứ nội dung chương trình và biên bản ngày 18 tháng 02 năm 2013 của kỳ họp Hội đồng quản trị định kỳ (HĐQT) lần 5 nhiệm kỳ IV (2012-2016),

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: HĐQT thông qua nội dung chương trình kỳ họp, và cơ bản thống nhất với dự thảo báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nghị quyết số 04/NQ04/NQ-HĐQT của HĐQT nhiệm kỳ 4 - Kỳ họp lần thứ 4 ngày 25 tháng 10 năm 2012; báo cáo giải trình về thực hiện kết quả lợi nhuận năm 2012, kế hoạch quý 1/2013 và hoạt một số các hoạt động trọng tâm, cụ thể như sau:

1.1- Thông qua các báo cáo:
-Về kết quả sản xuất kinh doanh quý IV- 2012:

[image: image1.emf]Đạt tỷ Lũy kế

lệ % thực hiện

quy 4 KH năm

Gạch các loại viên 24,600,000    24,600,000     6,150,000       6,614,361          107.55        23,857,482       97.0       96.98

Ngói các loại viên 660,000          660,000           90,000            28,702              31.89           533,528             80.8       80.84

Gạch QĐ8*18 viên 32,743,360    32,743,360     6,713,820       7,168,540         106.77        27,883,075       85.2       85.16

Đá các loại m3 350,000          315,000            84,500            90,719               107.36        354,666             101.3      112.59

GTSXHH 1.000đ 30,081,760     28,231,760      6,434,886      7,012,180          108.97        26,898,367       89.4       95.28

Doanh thu 1.000đ 96,463,511      82,179,447      18,931,183      21,466,434       113.39         84,168,846        87.3       102.42

Lợi nhuận 1.000đ 7,078,191        6,181,447          632,652         1,383,594         218.70        3,381,908          47.8       54.71

Diễn giải ĐVT

Nội bộ Cấp trên Nội bộCấp trên

Lũy kế TH năm KH năm 2012

KH  quý 4 TH  quý 4

-Hội đồng quản trị cũng thống nhất báo cáo giải trình về “thực hiện kết quả lợi nhuận năm 2012” của Giám đốc Công ty.
-Về số liệu chỉ tiêu phương hướng quý  1/2013:

	STT
	Diễn giải
	ĐVT
	KH năm 2013
	KH
	Quí 1/ KH Năm

	Nội bộ
	Cấp trên
	quý I NB
	Nội bộ
	Cấp trên

	1
	Gạch các loại
	viên
	  24,120,000
	  23,370,000
	    3,859,200
	16.0%
	16.5%

	2
	Ngói các loại
	viên
	        608,000
	         588,000
	           97,280
	16.0%
	16.5%

	3
	Đá các loại
	m3
	        400,000
	         350,000
	           70,000
	17.5%
	20.0%

	4
	GT SX HH
	1.000 đ
	   30,622,500
	    27,248,700
	      5,123,080
	16.7%
	18.8%

	5
	Doanh thu
	1.000 đ
	   92,946,878
	    83,011,973
	    16,095,659
	17.3%
	19.4%

	6
	Lợi nhuận
	1.000 đ
	     4,764,660
	      3,236,830
	      1,193,306
	25.0%
	36.9%

	7
	Nộp NS
	1.000 đ
	     2,575,577
	      2,042,835
	         541,447
	21.0%
	26.5%

Quý I/2013 với các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh đạt thấp do phải tạm ngưng sản xuất 1 tháng để duy tu bảo dưỡng lò nung, các công trình XDCB và máy móc thiết bị khác.
1.2- Về báo cáo kết quả tình hình thực hiện nghị quyết số 04/NQ-HĐQT, phương hướng hoạt động sản xuất kinh doanh quý 1/2013: HĐQT cơ bản thống nhất như nội dung dự thảo mà Giám đốc Công ty trình và thống nhất 8 mục trong phương hướng hoạt động sản xuất kinh doanh quý 1/2013 do chủ tịch HĐQT triển khai. Giám đốc cần tập trung giải quyết dứt điểm các nội dung còn dỡ dang của nghị quyết kỳ trước.

1.3- Công ty cần có buổi làm việc với phòng Lao động- Thương binh- Xã hội Thị xã Dĩ An để có  kết luận rõ ràng  về chế độ bảo hiểm (bổ sung) cho người lao động.

1.4- Giao giám đốc chuẩn bị dự thảo văn kiện cho Đại hội đồng Cổ đông năm 2013, trình HĐQT họp thông qua trước ngày 10/03/2013.

1.5-Chấp thuận chủ trương tạm ngưng sản xuất tháng 2/2013 để duy tu bảo dưỡng thiết bị lò và các thiết bị khác. Giám đốc Công ty trình chủ tịch hội đồng quản trị duyệt để thực hiện về chi phí phát lửa lại cũng như thiết kế dự toán chi phí cải tạo bổ sung cách nhiệt cho vùng nung của hệ lò.

1.6-Tỷ lệ chia cổ tức cho cổ đông năm 2012 là 1.400đ/Cổ phiếu. Cổ tức sẽ được phân chia cho Cổ đông ngay sau khi có báo cáo kết quả kiểm toán năm 2012.

Điều 2: Nghị quyết này được 5/5 thành viên dự họp đồng thuận thông qua, có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban quản lý - điều hành và các đối tượng liên quan có trách nhiệm căn cứ nghị quyết thực hiện.

Nơi nhận:

        TM, HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
· Sở GDCK

              CHỦ TỊCH
· HĐQT, Ban Giám đốc

· Ban kiểm soát, KTT

· Lưu

 PHẠM TRỌNG NHÂN

_1421762694.xls
Sheet1

		Diễn giải		ĐVT		KH năm 2012				KH  quý 4		TH  quý 4		Đạt tỷ		Lũy kế		Lũy kế TH năm

						Nội bộ		Cấp trên						lệ %		thực hiện		Nội bộ		Cấp trên

														quy 4		KH năm

		Gạch các loại		viên		24,600,000		24,600,000		6,150,000		6,614,361		107.55		23,857,482		97.0		96.98

		Ngói các loại		viên		660,000		660,000		90,000		28,702		31.89		533,528		80.8		80.84

		Gạch QĐ8*18		viên		32,743,360		32,743,360		6,713,820		7,168,540		106.77		27,883,075		85.2		85.16

		Đá các loại		m3		350,000		315,000		84,500		90,719		107.36		354,666		101.3		112.59

		GTSXHH		1.000đ		30,081,760		28,231,760		6,434,886		7,012,180		108.97		26,898,367		89.4		95.28

		Doanh thu		1.000đ		96,463,511		82,179,447		18,931,183		21,466,434		113.39		84,168,846		87.3		102.42

		Lợi nhuận		1.000đ		7,078,191		6,181,447		632,652		1,383,594		218.70		3,381,908		47.8		54.71